
BENEŠOVSKÝ OKRUH celková délka:  10,5 km

barva značení modrá lyžařská trasa

popis trasy Benešovský okruh vede členitým terénem – ze dvou třetin po lesních cestách a z jedné třetiny 
v otevřeném terénu po polní cestě a pastvinách. Trať se stoupajícím i klesajícím pro� lem začíná 
náhorní rovinou, při styku se Suchovským okruhem pokračuje mírnými sjezdy směrem k obci Be-
nešov a dále přes silnici III. třídy, kde je minimální provoz, směrem na obec Kořenec, kde najdete 
stylové zázemí informačního centra a srubové hospůdky. 
Benešovský okruh vede přes střed obce, kde budou k dispozici odstavné plochy pro motoro-
vá vozidla i autobusovou dopravu. Lyžaři mohou využívat dvě restaurace, kde je možnost celo-
denního stravování, tři obchody s potravinami a pekárna s teplým pečivem, ubytovací kapacity 
asi 30  lůžek ve dvou penzionech a jedné chalupě k  rekreaci. K dispozici je i zdravotní středis-
ko s  praktickým lékařem, stomatologem a dětským lékařem. Z  kulturních památek je možno 
zhlédnou kostel Povýšení svatého Kříže a kříž před kostelem, které jsou na seznamu kulturních 
památek.
Trasy okruhu vedou přírodní rezervací Pavlovské mokřady, kde je chráněná řada rostlin a živoči-
chů (k vidění v letních měsících). Na náhorní rovině je ve výšce 734 m n. m. vybudovaný radiolo-
kátor, kde je umístěna odpočívka.

nejnižší místo  620 m n. m. / obec Kořenec nejvyšší místo 734 m n. m. / vrch Skalky

 




